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ایرانِ قوی؛ تولیدِ پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس، روزانه 460 هزار بشکه میعانات گازی است

مدیرعامل نفت ســتاره خلیج فارس با بیان اینکه روزانه 460 هزار بشکه 
میعانات گازی تولید می کنیم، گفت: ایــن مجموعه با بهره گری از جوانان 
باانگیزه و متخصص داخلی علاوه بر تولید انواع میعانات، 40 درصد بنزین 

مورد نیاز کشور را تامین می کند.
علیرضا جعفرپور بروجنی اظهار کرد: با جذب 500 نیروی جدید هم اکنون بیش از چهار هزار و 

200 نفر در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس مشغول به کار هستند.
وی تصریح کرد: طبق تفاهم نامه های جدید در دولت سیزدهم که با پیگیری استاندار هرمزگان 
در حال انجام است، همزمان با راه اندازی فازهای مختلف، افزایش قابل توجهی در جذب نیروی 

انسانی خواهیم داشت.
»مردم خواهند دید با حمایت های دولت انواع فراورده های نفتی و پالایشی همچون سوخت 
جِت در هرمزگان تولید خواهد شد و این یکی از مصادیق عملگرایی در دولت سیزدهم به شمار 

می رود«
با توجه به عقب ماندگی هایی که در سنوات گذسته داشتیم، اینک تمامی تلاش دولت برای 
ایجاد رفاه و آرامش برای ملت ایران است که قطعا به زودی نتایج مثبت آن را در زندگی مان 
خواهیم دید چراکه دولت مردمی با تبعیت کامل از فرامین و توصیه های رهبر معظم انقلاب، در 
صدد مقاوم کردنِ واقعیِ اقتصاد کشور بوده و در همین مدت نیز رویکرد )نگاه به ظرفیت های 

داخلی( را ثابت کرده است.
همچنین احمد وحیدی وزیر کشور پس از بازدید از این واحد بزرگ تولید بنزین در کشور، افزود: 
ســتاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان هم اکنون جایگاهی 
استراتژیک در توازن انرژی کشور و منطقه دارد و توانسته است ایران را در زمینه تامین بنزین 

خودکفا کند.

 پیشرفت 55 درصدی بزرگترین
 پایانه های شناور طرح جاسک

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی گفت: جکت پروژه 
نفتی رسالت تا پایان امســال به همت متخصصان داخلی تکمیل و آماده 

بارگیری به موقعیت مخزن می شود.
به گزارش وزارت نفت، حسین شیوا روز گذشته )6 دی ماه( به همراه مدیران ارشد این شرکت 
از »یاردهای ساخت و کارخانه  ساخت مخازن و تجهیزات فلزی و کارخانه پوشش و وزین سازی 

لوله این شرکت در خرمشهر« بازدید کرد.
وی در برنامه بازدید از یارد خرمشــهر، ســرمایه انسانی موجود را کارآمد و متخصص خواند 
و از بخش های مختلف این مجتمع صنعتی و تولیدی بازدید کرد؛ در جریان بازدید یادشــده، 
کارشناسان و متخصصان بخش های مختلف یاردها و کارخانه ها جزئیات طرح های در حال اجرا 

از جمله ساخت SPM دوم و سوم طرح جاسک را تشریح کردند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی همچنین توسعه فعالیت های بازاریابی را 
برای این شرکت همزمان با شتاب بخشی به طرح ها ضروری خواند و افزود: با اتکا به توانمندی 
نیروهای متخصص در یارد خرمشهر و دیگر ظرفیت های ویژه و بی بدیل شرکت تأسیسات 
دریایی، در حال مذاکره به منظور گرفتن سهم قابل توجهی از مگا پروژه مهم و ملی فشار افزایی 

پارس جنوبی هستیم.
شیوا تصریح کرد: این پروژه یکی از طرح های کلیدی و با اهمیت صنعت نفت و گاز کشور 
است که نقش به سزایی در تأمین گاز کشور خواهد داشت؛ افزون بر طرح های در حال اجرا مانند 
جکت رسالت و گوی های شناور SPM توانمندی امکانات و تجهیزات و روزآمدی آنها قابل 

توجه ارزیابی شد.
وی با بیان اینکه مولدسازی سرمایه های راکد و افزایش بهره وری از ارزش های مدنظراست، 
گفت: یارد صنعتی خرمشهر آمادگی دارد نیازهای صنعت نفت و گاز در بخش های مانند جکت، 
عرشه، گوی شناور، مخازن تحت فشار، ذخیره و نگهداری میعانات و تجهیزات پتروشیمی را در 
بخش های خشکی و فراساحلی تا تحقق ظرفیت اسمی تأمین کند. از این رو، بازوی توانمند و 

معتبر شرکت های توسعه محور صنعت نفت است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ظرفیت یاردهای تأسیسات دریایی 
در خرمشهر را 60 هزار تن در سال ارزیابی کرد و افزود: این ظرفیت می تواند در اختیار توسعه 
کشور در بخش نفت و گاز قرار گیرد و برای سهامدار نیز نفع و آورده مالی محقق کند. به همت 
متخصصان داخلی جکت طرح رسالت و پایل های آن به وزن تقریبی 1900 تن در حال ساخت 

است و تا پایان سال تکمیل و برای انتقال به موقعیت مخزن آماده خواهد شد.
وی با اشاره و توانمندی یادر صنعتی شرکت تأسیسات دریایی در خرمشهر گفت: به زودی کار 

ساخت عرشه و متعلقات پروژه بلال به وزن 3600 تن از سوی تأسیسات دریایی آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت تأسیســات دریایی اعلام کرد: ساخت پایانه های شناور)SPM( از دیگر 
توانمندی های این شــرکت اســت در همین زمینه 2 تجهیز به عنوان بزرگ ترین گوی های 
 شــناور کشور که برای طرح جاسک در حال ساخت هستند، پیشــرفتی برابر با 55 درصد را 

ثبت کردند.
شیوا در بازدید از کارخانه پوشش و وزین سازی لوله نیز گفت: به زودی کار پوشش دهی به 
خطوط لوله 95 کیلومتری طرح ایلام و ابوذر آغاز خواهد شد که یکی از توانمندی های تخصصی 

شرکت تأسیسات دریایی است.

 صعود طلای سیاه 
قیمت نفت از 77 دلار گذشت

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 22 سنت معادل 0.29درصد 
افزایش به 77 دلار و 37 سنت رسید.

قیمت نفت سال جاری میلادی را با 10 درصد کاهش نسبت به سال گذشته به پایان می رساند. 
این اولین کاهش قیمت ســالانه نفت طی دو ســال گذشته است. نگرانی های ژئوپلیتیکی، 
 کاهش تولید و اقدامات جهانی برای مهار تورم باعث نوسان قیمت نفت طی یک سال گذشته 

شده بود.
به نقل از رویترز، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 22 سنت معادل 0.29 درصد 
افزایش به 77 دلار و 37 سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 15 سنت معادل 

0.21 درصد افزایش 71 دلار و 92 سنت معامله می شود.
هر دوی این شاخص های نفتی کمترین قیمت خود را در پایان یک سال میلادی از 2020 
تجربه می کنند. یعنی زمانی که همه گیری کرونا تقاضا را پایین آورده و قیمت ها را به شدت 

کاهش داده بود.
نفت همچنین در آستانه سومین کاهش قیمت پیاپی ماهانه قرار دارد. نگرانی در مورد تقاضا 
از خطراتی که برای عرضه ناشی از درگیری های خاورمیانه به وجود آمده پیشی گرفته است. از 
طرف دیگر، به نظر می رسد کاهش تولید برای بالا بردن قیمت ها کافی نبوده است. قیمت نفت 

20 درصد نسبت به اوج آن در سال جاری میلادی کاهش یافته است.
قیمت نفت در ماه سپتامبر و پس از توافق ائتلاف اوپک پلاس برای کاهش تولید، به بالاترین 
ســطح در سال جاری میلادی رسید، چون این نگرانی به وجود آمد که تقاضا بسیار بالاتر از 

عرضه خواهد بود.
قیمت نفت حدود 3 درصد در روز گذشــته به دنبال اعلام آمادگی برخی شرکت های بزرگ 
کشتییرانی برای عبور از مسیر دریای سرخ کاهش یافت. این شرکت ها پس از آغاز حمله یمن به 

کشتی های عازم فلسطین اشغالی در این منطقه، رفت و آمد از دریای سرخ متوقف کرده بودند.
اقدامات دولت ها و بانک های مرکزی سراســر دنیا برای مهار تورم مانع افزایش قیمت نفت 
در 2023 شــده بود. البته تحلیلگران و سرمایه گذاران عقیده دارند امید به کاهش نرخ بهره در 

کشورهای بزرگ مصرف کننده در 2024 و همچنین ضعف دلار تقاضا را افزایش خواهد داد.

وزیر نیروی کشــورمان با تاکید بــر اینکه میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان 
زمینه های همکاری فراوانی وجود دارد، گفت: من از 
فعالان بخش خصوصی در ایران دعوت می کنم تا 
ضمن توجه ویژه به بازار تاجیکستان از فرصت و 

زمینه های فراهم شده حداکثر استفاده را ببرند.
بــه گزارش وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« در حاشــیه 
شــانزدهمین اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی، تجاری، فنی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری تاجیکستان در جمع خبرنگاران افزود: این اجلاس 
فرصتی بود تا مذاکرات مهمی بین مدیران بخش خصوصی 
و همچنین بخش دولتی دو کشور صورت گیرد که نتیجه آن 
نیز توافق های ارزشمندی است که امیدواریم آثار مثبت آن را در 

آینده نزدیک در اقتصاد هر دو کشور مشاهده کنیم.

وزیر نیرو با تاکید بر اینکه میان جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری تاجیکستان زمینه های همکاری فراوانی وجود دارد، 
گفت: من از فعالان بخش خصوصی در ایران دعوت می کنم 
تا ضمن توجه ویژه به بازار تاجیکستان از فرصت و زمینه های 

فراهم شده حداکثر استفاده را ببرند.
محرابیان با اشاره به روابط سیاسی خوب میان دو کشور ادامه 
داد: روابط سیاسی ایران و تاجیکستان در بهترین شرایط قرار 
دارد که این امر امکان پشــتیبانی از فعالیت بخش خصوصی 
را بیش از پیش فراهم کرده اســت. همچنین تاجیکســتان 
بازار مناســبی برای فعالیت و عرضه محصولات و تولیدات 
 شرکت های بخش خصوصی ایرانی است که بر اهمیت موضوع

 می افزاید.
وی خاطرنشان کرد: شرکت های بخش خصوصی در ایران 
می توانند به فکر اجرای طرح و پروژه های مهندسی و تولیدی 

مشترک با شرکت های بخش خصوصی تاجیکستانی باشند، 
چرا که زمینه های لازم برای پشتیبانی از پروژه های مشترک 
میان دو کشــور که امکان بهره مندی از بازار منطقه را برای 

شرکت های ایرانی تسهیل می کند، فراهم است.
وزیر نیرو افزود: در حال حاضر نیز فعالیت های فنی و مهندسی 
قابل توجهی در کشور تاجیکستان توسط مهندسان و بخش 
خصوصی ایرانی در حال انجام است که این کمیسیون مشترک 

در پی افزایش این فعالیت ها است.
وی با تاکید بر اینکه شرکت های بخش خصوصی ایرانی در 
بسیاری از پروژه های فنی و مهندسی تاجیکستان امکان فعالیت 
دارند، گفت: برای تسهیل و پشتیبانی از این روابط و فعالیت ها 
اســناد مهمی به تصویب رسید که انتشار مفاد آن می تواند به 
شــرکت های علاقمند در بهره مندی از زمینه های همکاری 

کمک کند.

وزیر نیرو:

بخش خصوصی از ظرفیت ایجاد شده در تاجیکستان استفاده کند
اخبار کوتاه 

معاون وزیر نیرو گفت: طبق سیاست حاکم 
بر وزارت نیرو، هر مشترکی که مصرف مازاد 
بر الگو در آب یا برق داشته باشد، باید هزینه 
واقعــی آن را پرداخت کند. می توان قیمت 
رعایــت الگو را رایگان کــرد ولی خارج از 
مصرف الگو باید هزینه واقعی را پرداخت کند.
احمــد حیدری معاون حقوقی، پشــتیبانی و امور 
مجلس وزیر نیرو گفت: ما در بحث برق دارای یک 

ناترازی هستیم که هزینه های دریافتی کفاف هزینه های تولید را نمی دهد. در سال های 1385 و 1386 وقتی 
هدفمندســازی یارانه ها اتفاق افتاد یک کیلو وات برق 40 تومان و دلار هزار تومان بود در حال حاضر میزان 
دریافتی ها در این بخش به نسبت رشد سایر قیمت ها بسیار ناچیز است.حیدری با اشاره به تلاش های مستمری 
که در وزارت نیرو برای تامین آب و برق کشور صورت می گیرد، بیان کرد: با وجود همه کمبودها و مشکلات 
با دستان پرتوان همکاران و کارشناسان ما در وزارت نیرو اجازه نداده ایم کار مردم لنگ بماند و سعی شده است 
مدیریت مناسب تولید و مصرف همزمان در دستور کار قرار داشته باشد.وی یادآور شد: علاوه بر این، طی دو سال 
اخیر اصلاح قوانین هم در بخش آب و برق صورت گرفته و در بحث مانع زادیی از صنعت برق بسیاری از موارد 
اصلاح شده است. به عنوان مثال طی این دوره برق صنایع از برق خانگی جدا شده است. قبلًا برقی که خانوارها 
مصرف می کردند با صنایع برابر بود و با کمک مجلس این موضوع اصلاح شد.معاون حقوقی، پشتیبانی و امور 
مجلس وزیر نیرو تأکید کرد: طبق سیاست حاکم بر وزارت نیرو، هر مشترکی که مصرف مازاد بر الگو در آب یا 
برق داشته باشد باید هزینه واقعی را پرداخت کند. می توان قیمت رعایت الگو را رایگان کرد ولی خارج از مصرف 

الگو باید هزینه واقعی را پرداخت کند. کسی که آب و برق زیادی را مصرف می کند باید هزینه آن را هم بدهد.

قطر در نخســتین قرارداد نفتی 5 ساله 
خود، توافق کرد برای شــرکت شل در 
سنگاپور، سالانه 18 میلیون بشکه نفت 

فراهم کند.
شرکت »قطر انرژی« اعلام کرد با شرکت »شل 
اینترنشنال ایسترن تردینگ« برای تامین سالانه 18 
میلیون بشکه از هر کدام از گریدهای نفتی قطر لنَد و 
قطر مارین، توافق کرده و این قرارداد از ژانویه اجرایی 

می شود.بر اساس گزارش رویترز، سعد الکعبی، مدیرعامل شرکت »قطر انرژی« در بیانیه ای اعلام کرد: ما 
خوشحالیم که اولین قرارداد پنج ساله فروش نفت خام خود را امضا می کنیم. این توافق روابط »قطر انرژی« 

با شل را بیشتر تقویت می کند.
دو ماه قبل، شرکت شل برای خرید گاز طبیعی مایع )ال ان جی(، یک قرارداد 27 ساله با شرکت »قطر انرژی« 
امضا کرد. شــرکت »قطر انرژی« اعلام کرد تحت دو قرارداد، از سال 2026 به مدت 27 سال، سالانه 3.5 

میلیون تن ال ان جی به پایانه واردات »گیت« روتردام هلند تحویل خواهد داد.
شرکت شل در سال میلادی گذشته، سهمی از پروژه های توسعه تولید ال ان جی قطر را خریداری کرده است. 
این ابرشرکت انرژی که در انگلیس مستقر است، 6.25 درصد سهم در  »نورت فیلد ایست« و 9.375 درصد 
سهم پروژه »نورت فیلد ساوت« دارد.قطر در اکتبر، پروژه توسعه »نورت فیلد ایست« را آغاز کرد که بزرگ ترین 
پروژه ال ان جی جهان است و ظرفیت صادرات این کشور کوچک خلیج فارس را تا سال 2027، به میزان 48 
میلیون تن در سال افزایش می دهد. الکعبی در ژوئیه امسال، گفت: 40 درصد از کل ال ان جی جدید که تا سال 

2029 به بازار می آید، از »قطر انرژی« خواهد بود.

 آب و برق مجانی
 برای این افراد

 نخستین قرارداد نفتی
 5 ساله قطر امضا شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران از شــروع مجدد طرح برخورد با 
مشترکان بدمصرف در بخش های خانگی 

و غیرخانگی خبر داد.
محسن اردکانی در نشست قرارگاه مدیریت تنش 
آبی گفــت: این طرح الزام قانونی دارد و شــامل 
مشترکانی می شود که بیشــتر از دوبرابر الگو آب 

مصرف می کنند.
به گفته مدیرعامل آبفای استان تهران خانوارهایی که تا الگوی ماهانه آب مصرف کنند »خوش مصرف«، آن 
دسته از مشترکان که بین 12 تا 24 مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو مصرف کنند، »پرمصرف« و مشترکانی که 

بیش از دو برابر الگو مصرف کنند »بدمصرف« هستند.
طبق اعلام وزارت نیرو، اردکانی ادامه داد: مشترکان بدمصرف در مرحله اول این طرح با اخطار، در مرحله 
دوم با قطع موقت آب و در مرحله سوم با محدودیت بیشتر مواجه خواهند شد و با اداراتی که مصارف بیشتر از 

حد مجاز دارند با استناد به مصوبه شورای مدیریت بحران استانداری برخورد قاطع انجام می شود.
وی در تشریح وضعیت منابع آبی استان تهران پس از پاییز بی بارش امسال گفت: علی رغم پیش بینی های 
سازمان هواشناسی، بارندگی های پاییز امسال 55 درصد نسبت به میانگین نرمال کاهش داشته است و در 

چنین شرایطی برای تامین آب استان تهران، موثرترین راه مدیریت تقاضا و مدیریت مصرف است.
مدیرعامل آبفای اســتان تهران ضمن دعوت شهروندان تهرانی به مشارکت در مدیریت مصرف آب، از 
شهروندان استان تهران درخواست کرد تا با کاهش 10 درصدی مصارف خود و پرهیز از مصارف غیرضروری 

این شرکت را در تامین پایدار آب استان تهران یاری کنند.

 آغاز دوباره طرح برخورد 
با مشترکان بدمصرف

مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان مرکزی درباره کیفیت 
سوخت توزیعی در این منطقه گفت: در اراک همه اندازه گیری ها 
نشان می دهد که بنزین جایگاه های عرضه سوخت یورو 4 بوده و 

در سطح استان نیز همین شرایط حاکم است.
یوسف یوسفی درباره مسئله استفاده از مازوت در نیروگاه حرارتی شازند گفت: 
سازمان حفاظت محیط زیست متولی اجرای قانون هوای پاک نیست، بلکه یک 
ناظر است و در این زمینه 20 دستگاه اجرایی با 126 وظیفه در استان مسئولیت 
دارند و بر اساس اقدام های انجام شده، تحقق قانون هوای پاک را شاهد خواهیم 
بود.وی با اشاره به اینکه یکی از اقدام های شتاب گرفته شده در دولت سیزدهم 
در بحث اجرای قانون هوای پاک، مسئله آلودگی هواست، یادآور شد: این چنین 
نیست که هرگاه با مازوت سوزی روبه رو شدیم، مسئله آلودگی هوا اراک مدنظر 
قرار گیرد، بلکه هر هفته نشست ها و پیگیری های لازم انجام شده و تا امروز به 

نتایج مطلوبی دست یافته ایم هرچند که به نحو مطلوب اطلاع رسانی نشده است.
مدیرکل محیط زیست استان مرکزی ادامه داد: به دنبال پیگیری ها، یک واحد 
نیروگاه حرارتی شــازند وارد تعمیرات اساسی شد و یک ماه هم دیرتر از پارسال 

مصرف سوخت جایگزین در این مجموعه صنعتی آغاز شد.
یوسفی تصریح کرد: پارسال بیش از 700 میلیون لیتر مازوت در 116 روز مصرف 
شد و امسال نیز مصرف کمتری خواهیم داشت زیرا یک واحد در زمان عملیات 
نگهداری و تعمیرات دوره ای به سر می برد و یک ماه دیرتر مازوت سوزی آغاز شد.
وی گفت: یکی از خروجی های اساسی نشست های هفتگی، تجهیز نیروگاه به 

سیستم پایش برخط است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی با اشاره به اینکه امسال پیرو قانون 
هوای پاک اقدام های مؤثری انجام شده است، یادآور شد: امسال یک ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا در دلیجان نصب شد و شمار ایستگاه ها در استان به هفت 

عدد ایستگاه رسید و در نشست های کارشناسی نیز بنا شده است پنج ایستگاه نیز 
ازســوی شهرداری اراک تأمین شود که در حال پیگیری است، همچنین برای 

باغ های سنجان و کرهرود و احیای آنها تصمیم هایی گرفته شده است.
یوسفی تأکید کرد: گفته می شــود که تنها نیروگاه مازوت سوز کشور نیروگاه 
حرارتی شازند است در حالی که در کشور 14 نیروگاه حرارتی وجود دارد و اکنون 
تنها نیروگاه تهران، البرز و اصفهان مازوت سوزی ندارند و بقیه در حال مصرف 
مازوت هستند، البته ما مازوت سوزی نیروگاه شازند را قبول نمی کنیم و پیگیریم که 

این شرایط و مقدار مصرف مازوت به حداقل برسد.
وی با اشاره به اینکه برای راه اندازی سیستم فیلتراسیون در نیروگاه حرارتی شارند، 
زمینی بیش از زمین های کنونی نیروگاه نیاز است، 80 لیتر بر ثانیه آب نیاز دارد و 
برای اجرای پروژه 2 هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است، تصریح کرد: از طرفی 
روزانه بیش از 600 تن پســماند آهکی تولید خواهد شد و به این دلایل، امکان 
فیلتراسیون به صرفه و اجرایی وجود ندارد.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی افزود: در حفاظت محیط زیست استان مرکزی هم در طول سال طبق 
قانون عمل می شود و حتی پارسال بابت مازوت سوزی شکایت کرده ایم و پرونده 

در حال بررسی است امسال نیز طبق قانون امکان شکایت وجود ندارد.
یوسفی با بیان اینکه طرح جامع کاهش آلودگی هوای اراک روزآمد شده است، 
فهرست سیاهه انتشار تهیه شده است و مباحث بهداشتی و پزشکی نیز به آن 
اضافه می شود تا یک فهرســت کامل در اختیار باشد و به عنوان مبنای کار در 
اختیار باشد، گفت: برای توسعه و بهسازی ناوگان حمل ونقل اراک، اخذ تسهیلات 
200 میلیون تومانی برای تاکسی های اراک به کمک صندوق ملی محیط زیست 

نیز مدنظر است.
وی یادآور شد: یکی از دلایل اصلی و اساسی مصرف مازوت در نیروگاه شازند، 
بحث تراکم جمعیت و قرار نداشــتن آن در داخل شهر است، از ابتدا نسبت به 

این مســئله معترضیم زیرا این سوخت روی شــهروندان اراکی تأثیر دارد، باید 
اطلاع رسانی درستی در این زمینه شود تا سال آینده این مسئله در تصمیم گیری ها 
مدنظر قرار گیرد.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی درباره لزوم انجام 
مطالعات علمی درباره تأثیر آلودگی بر سلامت جامعه بیان کرد: این مسئله در 
سیاهه انتشار لحاظ شده است و نیازمند بازنگری است، باید بروز بیماری های ناشی 
از آلودگی هوا مورد تحقیق قرار گیرد،طرح های پیشنهادی آماده است و درصدد 
تأمین اعتبار است. شاید مرکز بهداشت استان مطالعاتی در اختیار داشته باشد که بر 
اساس آن اعلام نظر می کند، اما بدیهی است که بی شک آلودگی هوا بر سلامت 

تأثیر منفی دارد و حتی بر باروری اثرگذار است.
یوســفی گفت: یکی از کارهای دولت سیزدهم این است که از محل عوارض 
آلایندگی با نظر و تأیید سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت کشور و دانشگاه 
علوم پزشکی بودجه تحقیقات تأمین شود و از این حیث نگرانی برای منابع مالی 
تحقیقات وجود ندارد، عوارض آلایندگی شامل نیم درصد، یک درصد و 1.5 درصد 
از فروش صنایع آلاینده است که طبق قانون در دوران ناترازی نمی توان بالاترین 

مقدار عوارض را صنعت آلاینده دریافت کرد.

وی اعلام کرد که در اراک مازوت ســوزی در جریان اســت و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست بر پیگیری برای ممانعت از مازوت سوزی تأکید کرده است.

مدیرکل محیط زیست استان مرکزی افزود: بی شک انتخاب نخست محیط 
زیست برای سوخت نیروگاه، گاز است، اما اگر ظرفیت تولید مازوت کم سولفور 

در پالایشگاه شازند افزایش یابد می توان آثار منفی این سوخت را کاهش داد.
یوسفی با اشاره به اینکه امسال بهار خوبی داشتیم، اما در تابستان ریزگردهای 
کویر مرکزی تعداد روزهای آلاینده را بالا برد، گفت: اکنون تعداد روزهای ناسالم 
اراک، برابر سال گذشته است و امیدواریم با بارش مناسب از این شرایط عبور کنیم.

وی درباره دیگر صنایع آلاینده اســتان گفت: به کمک ظرفیت قانون جهش 
تولید دانش بنیان و پیگیری هــا، هزار میلیارد تومان پروژه به کمک روش های 
دانش بنیان برای کاستن از آلایندگی ها پالایشگاه شازند تعریف شده است، برای 
شرکت ایرالکو و انتقال آندسازی آن نیز از شرکت برنامه درخواست شده است 
و اگر طبق زمان بندی تعیین شده برنامه ارائه نشود وارد مباحث و ظرفیت های 

قانونی خواهیم شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی درباره سبز اعلام شدن صنایع، 
افزود: سبز اعلام شدن صنایع بر اساس شاخص ها و ملاک های مشخص است، 
هفته گذشته 33 دستگاه در کل کشور سبز اعلام شدند و 3 مجموعه متعلق به 
استان مرکزی بود، اگر صنعتی مدعی سبز بودن است باید گواهی مشخصی را 
ارائه کند.یوسفی درباره کیفیت سوخت گفت: در اراک همه اندازه گیری ها نشان 
داده است که بنزین جایگاه های سوخت یورو 4 است و در سطح استان نیز همین 
شرایط حاکم است.وی درباره تعطیلی بخش خصوصی در زمان آلودگی هوا، اظهار 
کرد: در کارگروه اضطرار به مسئله تعطیلی بخش خصوصی نیز توجه می شود، اما 
اختیاری نداریم و تنها به کارفرمایان توصیه می شود که به مسئله تعطیلی واحد 

خود در زمان آلودگی توجه داشته باشند.

بنزین توزیعی در استان مرکزی یورو 4 است
مدیرکل محیط زیست استان مرکزی:

عضو انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی گفت: طی سال های 
اخیر پتانسیل بالایی را در حوزه بازاریابی محصولات پتروشیمی 
به ویژه اوره و آمونیاک به دســت آورده ایم و اکنون، محصولات 
صنعت پتروشیمی در بازارهای اروپا، آفریقا و آمریکای جنوبی 

دیده می شود.
سیدمحمدرضا میری لواسانی - مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس - با اشاره 
به اهمیت توسعه بازاریابی در حوزه پتروشیمی اظهار کرد: برند اوره پتروشیمی 
ایران در بازارهای صادراتی شناخته شده است و باتوجه به اینکه تمامی واحدهای 
پتروشیمی در کشور اوره با کیفیت و مناسب تولید می کنند، توانسته این در این 

حوزه بازار خوبی را به دست آوریم.
وی  درباره برنامه های توسعه ای اظهار کرد: دو پروژه توسعه ای در دستور کار 
است. یکی پروژه همت که با مجوز وزارت نفت، کلید خواهد خورد که به دلیل 
جمع آوری co2 منطقه و مازاد آمونیاکی که داریم، پروژه مهمی است که می تواند 
ظرفیت تولید در پتروشیمی پردیس را به میزان یک میلیون تن افزایش دهد. این 

پروژه زیست محیطی است.
عضو انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با بیان اینکه در حال حاضر 
یک میلیون و 200 هزار تن اوره به برزیل صادر می شود، گفت: قرارداد مهندسی و 
تولید ساخت چند ده هزار قطعه مورد نیاز شرکت های داخلی توسط این پتروشیمی 
در حال انجام است و از این طریق آنتی کیک که به کمک آن، میزان ماندگاری 
اوره در زمین از سه ساعت به سه ماه افزایش پیدا می کند و به وسیله این دستاورد 

کود اوره دیگر کلوخه نمی شود، ساخته می شود.
میری لواسانی با بیان اینکه در سال مالی 1402 بیش از دو میلیون و 993 تن 
اوره در پتروشیمی پردیس تولید شده که نسبت به سال مالی ماقبل با 2 درصد 
کاهش مواجه شــده ایم، اظهار کرد: دلیل آن نیز قطعی 97 روزه گاز ورودی به 
شرکت اســت، این میزان قطعی گاز، 17 روز بیشتر از سال مالی 1401 است، 
 در بخش تولید آمونیاک نیز به همیــن دلیل کاهش دو درصدی میزان تولید 

داشته ایم.
وی ادامه داد: در سال 1402 ما 704 هزار تن اوره به بخش کشاورزی داخلی 
اختصاص داده ایم و دو میلیون و 291 هزار و 951 تن صادرات داشته ایم، این در 
حالی است که در سال مالی 1401، پردیس یک میلیون و 48 هزار و 942 تن 
فروش داخلی و دو میلیون و 118 هزار و 980 تن فروش صادراتی اوره داشــته 
است، یعنی به عبارتی افزایش 8 درصدی صادرات را تجربه کرده ایم. همچنین 
فروش صادراتی آمونیاک نیز 8 درصد رشد داشته و از 252 هزار تن در سال مالی 

1401 به بیش از 271 هزار تن در سال مالی 1402 افزایش یافته است.

عضو انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی گفت: در دوره تابستان سعی 
کردیم با افزایش راندمان تا 104 درصد، بخشی از کاهش تولید را جبران کنیم 
ولی متاسفانه با وجود اینکه از 10 اردیبهشت تا پایان شهریور ماه 1402 بدون 
توقف با راندمان بالای 102 درصد فعالیت کرده ایم، ولی نتوانستیم کاهش تولید 

ناشی از قطعی گاز زمستانه را جبران کنیم.
به گفته میری لواسانی در دو ماه و نیم تابستان امسال، تناژ محصول کمتری به 
بخش حمایتی داخلی اختصاص یافت و به همین دلیل دولت پذیرفت که بدهی 
سنوات سال 1398 تا سال 1401 که 18 هزار میلیارد تومان است را در سامانه 

دولت به ثبت برساند.
وی در خصوص دلایل عدم تحقق بودجه پیش بینی شــده شرکت در سال 
مالی 1402 اظهار کرد: در سال مالی 1402 قیمت اوره در بازار جهانی با کاهش 
37.8 درصدی مواجه شد و آمونیاک نیز 40 درصد کاهش قیمت داشت، افزایش 
100 درصدی نرخ گاز ســوخت و افزایش نرخ گاز خوراک از دیگر دلایل عدم 
تحقق بودجه پیش بینی شده سال مالی بود، با این وجود نرخ تسعیر ارز در شش 

ماهه دوم سال مالی یک مقدار به صورت های ریالی ما کمک کرد.
عضو انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی چالش های عمده پیش رو 
را تاثیر پذیری بسیار بالا از قیمت جهانی، محدودیت و قطع بخشی از گاز ورودی 
در فصل زمستان، افزایش نرخ گاز خوراک از 50 هزار  به  70 هزار ریال، افزایش 
نرخ  گاز سوخت از 20 هزار به 40 هزار ریال، محدودیت 20 روزه ذخیره سازی 
اوره  و عدم ایفای تعهدات وزارت جهاد کشاورزی به شرکت عنوان و اظهار کرد: 
راه اندازی سامانه یکپارچه بازرگانی، تاسیس شرکت اکتشاف و تولید جهت فعالیت 
در حوزه بالادستی نفت و گاز، موافقت با ساخت انبار 30 هزار تنی در مجتمع از 
جمله راهکارهای مدیریتی برای کاهش چالش های شرکت پتروشیمی پردیس 

است.

ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه بیــش از 90 درصد آب 
تجدیدپذیر کشور به مصرف می رسد، گفت: برنامه سازگاری با 
کم آبی قابل اجراترین راهکار برای مقابله چالش های آبی کشور 

است.
فیروز قاســم زاده در باره اثر تغییرات اقلیمی مصارف بر منابع آبی، اظهار کرد: 
آمارهای سازمان هواشناسی در باره گرمایش نشان از آن دارد که افزایش دمایی 
که در کشور داریم 2 برابر متوسط جهانی است. وی افزود: به این معنا که اگر 
جهان در نیم قرن قرار است با یک درجه افزایش دما روبرو شویم. این امر در کشور 
ما 2 برابر است. سخنگوی صنعت آب گفت: آماری سازمان هواشناسی نشان 
می دهد ما در هر دهه 0.4 الی 0.5 درجه سانتی گراد افزایش درجه حرارت داریم.

قاسم زاده درباره وضعیت آب تجدیدپذیر کشور که سالانه با یک کاهشی روبرو 
می شود، گفت: افزایش دما در هر دهه سبب شده حدود 10 میلیارد مترمکعب آب 

تجدیدپذیر کشور از دسترس خارج شود.
وی ادامه داد: آب تجدیدپذیر آبی است که در چرخه هیدرولیکی سالانه از ابتدای 
سال آبی بایستی تولید شود تا آن نیازهایی که طبیعت داشته تأمین شود.مدیرکل 
دفتر اطلاعات و داده های آبی کشور بیان کرد: به دنبال تلاش های بشر برای 
توسعه های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در قالب کشورهای مختلف وضعیت آب 

تجدیدپذیر دستخوش تغییر شد.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: اکنون و با تغییراتی که در مصرف آب تجدیدپذیر 
ایجاد شده، انسان باید موقع مصرف این آب تجدیدپذیر را محاسبه کرده و مورد 
توجه قرار دهد تا چه میزان باید مصرف شود؛ اگر بیشتر از آن مصرف شود، یعنی 

ناپایداری مطلق و چه میزان مصرف شرایط پایداری ایجاد خواهد کرد.
وی گفت: طبق اعلام ســازمان ملل اگر 40 درصد منابع تجدیدپذیر در هر 

کشوری مصرف شود، در شرایط پایداری آبی قرار دارند.

سخنگوی صنعت آب در باره وضعیت آب های تجدیدپذیر کشورمان ادامه داد: 
تحلیل ها در ایران نشان می دهد با توجه به اینکه در سال های اخیر در بخش های 
اقتصادی و اجتماعی رشدهای چشمگیری داشته همین سبب شده تا نیاز آبی 
که برای همه این فعالیت های اقتصادی و اجتماعی و کشاورزی و حتی شرب 

رشد داشته باشد.
قاسم زاده تاکید کرد: این رشد سبب شده 90 درصد و حتی بالاتر از 90 درصد 
آب تجدیدپذیر کشور را مصرف کنیم که اختلاف بسیار فاحش با آن 40 درصدی 
مورد تأکید سازمان ملل قرارداد.وی خاطرنشان کرد: این مصرف بی رویه در همه 
پروژه هایی که انجام می شد، اتفاق افتاد بدون آنکه توجه به مدیریت مصرف شود.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آبی کشــور به تلاش های صورت گرفته 
برای توجه به مدیریت مصرف آب اشاره کرد و گفت: برای اینکه ادبیات مدیریت 
مصرف را نهادینه کنیم نیاز به یک برنامه مدون داشتیم برای همین منظور از سال 

1396 برنامه سازگاری با کم آبی تدوین شد.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: در این زمینه 31 برنامه برای 31 استان نگارش شد.

وی افزود: استان ها بر اساس این برنامه مکلف شدند تا هم تنوع بخشی به منابع 
آب خود دهند با این هدف که برخی از مصارف را از آب خام و آب شیرینی که در 
آبخوان ها و رودخانه ها هست بردارند وهم بخشی از مصارف هم به استانداردهای 
بین المللی رسانده شود.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: اکنون سرانه مصرف آب 
در کشور 230 لیتر برای هر نفر در روز است که می توان این میزان را خیلی راحت 

به 130 یا 150 لیتر در روز برای هر نفر کاهش داد.
قاســم زاده در باره مصرف آب در بخش کشاورزی گفت: مصرف آب در این 
بخش نیز بسیار غیر بهره ور است و اگر بتوان میزان مصرف را به متوسط جهانی 

رساند 50 درصد در مصرف این بخش صرفه جویی محقق خواهد شد.
وی با بیان این که تحقق این صرفه جویی ها خیلی ایده آل به نظر می رسند، 
گفت: وزارت نیرو با آگاهی از ظرفیت های کشور همه ذی نفعان و ذی مدخلان را 
دور هم جمع کرد و نیز همه دستگاه هایی که متولی مصرف آب بودند، دور هم 

جمع شدند و بر اساس آن برنامه سازگاری تدوین شد.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آبی کشور خاطرنشان کرد: بر اساس این 
برنامه در فاز اول دیده شده است که حدود 15 میلیارد مترمکعب از مصرف آب 

کشاورزی که از برنامه کل که 90 میلیارد متر بود کاهش داده شود.
قاسم زاده گفت: در سندهای دیگری که در کشور تدوین شده کاهش ها جدی تر 
دیده شد، ولی شاید قابل اجراترین برنامه روی میز، برنامه سازگاری با کم آبی است 
به دلیل آنکه ظرفیت های کشور دیده شده است، البته در بخش مصرف آب شرب 

نیز برنامه هایی دیده شده است.

عضو انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی عنوان کرد سخنگوی صنعت آب خبر داد:

 محصولات پتروشیمی ایرانی در بازار اروپا
 آفریقا و آمریکای جنوبی

 راهکار مقابله چالش آب 
اجرای برنامه سازگاری با کم آبی است

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند  پیــرو آگهــی  قان
رســمی و بــه اســتناد تبصــره مــاده 13 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون اخیــر الذکــر تحدید 
حــدود امــاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریــخ هــای مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح 

ذیــل بــه عمــل خواهــد آمــد.
اماک متقاضیان واقع در قریه کیاکا پاک 6 اصلی بخش 2 ییاقی کاسه 1401/3872

پــاک 10 فرعــی خانــم لیــا خواجونــد کیاکائــی فرزنــد جوانشــیر نســبت بــه ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مزروعی)کاربــری کشــاورزی( بــه مســاحت 453/46 مترمربــع خریــداری بــدون 

واســطه/ بــا واســطه از آقــای فریــدون باروجــی.
ســاعت 9 صبــح روز ســه شــنبه مــورخ 1402/11/03 لــذا از متقاضیــان و مالکیــن امــاک مجاور 
و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت مــی شــود در وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بهم 
ــان طبــق  ــی آن ــا نماینــده قانون رســانند بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و ی
مــاده 15 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار شــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد 
حــدود خواهــد شــد معترضیــن مــی تواننــد بــه اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 
آییــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف مــدت 30 روز از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود 
اعتــراض خــود را کتبــاً بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض به 
واحــد ثبتــی مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد. در غیــر اینصــورت بــا 
ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یا نماینــده قانونــی وی و بــدون توجه 

بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابــد./ م الــف: 1632091
تاریخ انتشار: 1402/10/09
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